
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 Vibo Valentia (VV)  
 

Responsabili del procedimento: dott.ssa Francesca FIOCCO – dott. Demetrio PELLEGRINO 
Responsabile dell’istruttoria: Luca SAVOCA 

 
Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it - C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n.88 del 16.05.2024, concernente le procedure di aggiornamento 

delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 

3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 

educativo, valide per il biennio 2024/26;  

VISTA  l’ Ordinanza Ministeriale n. 114 del 10.06.2024 concernente “Disposizioni modificative 

dell’Ordinanza ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024, recante “Procedure di aggiornamento 

delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 

3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 

educativo”; 

VISTI i propri decreti prot. n. 5708 del 25/07/2025 e prot. n. 6454 del 22/08/2025 di pubblicazione e 

ripubblicazione delle GPS del personale docente di ogni ordine e grado e del personale 

educativo definitive per la provincia di Vibo Valentia valide per l’a.s. 2025/2026; 

VISTO  il decreto prot. n. 5137 del 09/07/2025 di pubblicazione delle GAE per la provincia di Vibo 

Valentia valide per l’a.s. 2025/2026; 

TENUTO CONTO delle riserve di legge previste dalla legge 68/99, dal d.lgs. n. 66/2010 e dal decreto-

legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 2023, n. 74; 

TENUTO CONTO delle precedenze di cui alla legge 104/1992; 

CONSIDERATE le istanze, presentate per via telematica dai docenti interessati, relative alla 

partecipazione alla procedura per l’assegnazione delle supplenze; 

VISTO il decreto di questo ufficio prot. n. 6652 del 29/08/2025 di conferma su posto di sostegno ai 

sensi del DM n. 32/2025 dei docenti indicati nell’elenco allegato e nelle sedi delle istituzioni 

scolastiche ivi indicate;   

VISTO  il provvedimento AOOUSPVV0006658 del 30 agosto 2025 con il quale, in ossequio alle 

previsioni di cui all’art. 12 comma 5 dell’O.M. 88/2024, sono stati pubblicati gli esiti delle 

individuazioni della procedura automatizzata e successivi bollettini nomine; 

PRESO ATTO delle rinunce intervenute sulle individuazioni effettuate; 

TENUTO CONTO delle segnalazioni di ulteriori disponibilità da parte di istituzioni scolastiche della  

provincia; 

TENUTO CONTO delle sedi complessivamente disponibili alla data odierna ai fini del conferimento di 

incarico a tempo determinato, pubblicate in data odierna sul sito istituzionale di questo Ambito 

territoriale; 

VISTO l’art. 12 comma 5 dell’O.M. 88/2024, secondo il quale “Gli uffici scolastici territorialmente 

competenti, a seguito delle istanze presentate con le previste modalità informatiche, 

assegnano gli aspiranti alle singole istituzioni scolastiche attraverso una procedura 

automatizzata nell’ordine delle classi di concorso o tipologia di posto indicato e delle 

preferenze espresse sulla base della posizione occupata in graduatoria. L’assegnazione 

dell’incarico sulla base delle preferenze espresse nella domanda comporta l’accettazione 

della stessa. Degli esiti dell’individuazione viene data pubblicazione da parte degli uffici 

all’albo on line”;  

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 Vibo Valentia (VV)  
 

Responsabili del procedimento: dott.ssa Francesca FIOCCO – dott. Demetrio PELLEGRINO 
Responsabile dell’istruttoria: Luca SAVOCA 

 
Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it - C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

PRESO ATTO della comunicazione acquisita al protocollo di questo ufficio n.7088 dell’11/09/2025 con 

cui la scuola d'Istruzione Superiore P.Galluppi ha chiesto una verifica delle disponibilità delle 

cattedre relative alle classi di concorso A027 e A050; 

RITENUTO in esito ad ulteriori controlli, di dover rettificare la tipologia di cattedra assegnata da primo 

bollettino al docente Mancuso Gaetano per la CDC A027, in quanto gli è stata assegnata una 

cattedra interna presso l’Istituto d'Istruzione Superiore P.Galluppi anziché una cattedra esterna 

diverso comune; 

ACCERTATO che il posto sul quale è stata individuata la docente Caridà Irene presso l’Istituto 

d’Istruzione Superiore P. Galluppi di Tropea per la classe di concorso A050 risulta essere 

cattedra esterna diverso comune anziché cattedra interna;  

ACCERTATO che la disponibilità di una cattedra per la classe di concorso A050 non riguardava 

l’Istituto d’Istruzione Superiore P. Galluppi di Tropea bensì si trattava di una disponibilità 

presso l’Istituto d’Istruzione Superiore. I.T.G. E I.T.I. E I.T.E.di VV; 

RITENUTO pertanto di dover procedere ad una nuova elaborazione delle nomine riferite alla classe di 

concorso A050 che garantisca la corretta individuazione degli aventi titolo secondo la 

posizione in graduatoria e secondo le preferenze espresse in domanda; 

PRESO ATTO del bollettino totale ufficiale delle nomine a tempo determinato generato dal sistema 

informativo del Ministero, contenente i nominativi dei soggetti destinatari di una proposta di 

contratto a tempo determinato, su posto intero annuale/sino al termine delle attività 

didattiche/su spezzone orario fino al termine delle attività didattiche, per la classe di concorso 

o la tipologia di posto indicate, nonché delle corrispondenti sedi assegnate;  

FATTI SALVI gli effetti dei controlli sulle dichiarazioni rese ai sensi del DPR 445/2000 che dovranno 

essere operati, da parte delle istituzioni scolastiche statali, all’atto di assunzione in servizio 

come disciplinato dalla normativa di riferimento; 

 

DISPONE 

 

 

Art. 1 A rettifica ed integrazione del provvedimento AOOUSPVV0006658 del 30 agosto 2025 e del 

provvedimento AOOUSPVV0006687 del 05 settembre 2025 di pubblicazione del bollettino n.1 

e 2 degli aspiranti per le nomine a tempo determinato del personale docente a.s. 2025/2026, 

l’individuazione dei docenti aventi titolo al conferimento di supplenze annuali e fino al termine 

delle attività didattiche su posti/cattedre/spezzoni orario comuni e di sostegno delle scuole statali 

di ogni ordine e grado della provincia di Vibo Valentia secondo l’allegato bollettino da 

considerarsi parte integrante del presente provvedimento. 

Art. 2 I docenti dovranno prendere servizio nelle sedi delle istituzioni scolastiche indicate in data 29 

settembre 2025. 

Art. 3 I dirigenti scolastici delle sedi di destinazione effettueranno tempestivamente i controlli previsti 

dall’O.M. 88/2024.  

 Sarà cura delle istituzioni scolastiche stipulare i relativi contratti di lavoro a tempo determinato, 

tenendo conto che, ai sensi dell’articolo 7, comma 4, lettera e), dell’Ordinanza ministeriale 

88/2024, gli individuati dalla prima fascia delle GPS con riserva di riconoscimento del titolo di 

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 Vibo Valentia (VV)  
 

Responsabili del procedimento: dott.ssa Francesca FIOCCO – dott. Demetrio PELLEGRINO 
Responsabile dell’istruttoria: Luca SAVOCA 

 
Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it - C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

abilitazione, ovvero di specializzazione sul sostegno, sottoscrivono il contratto a tempo 

determinato con clausola risolutiva espressa. Se il titolo conseguito all'estero è riconosciuto nel 

corso di vigenza del contratto, il medesimo contratto prosegue sino al termine della sua durata. 

Se nel corso della vigenza del contratto interviene il mancato riconoscimento del titolo, il contratto 

è immediatamente risolto. 

Le istituzioni scolastiche di assegnazione provvederanno inoltre all’adeguamento della posizione 

a sistema informativo e a tutti i successivi adempimenti e controlli correlati all’assunzione, ivi 

compreso l’invio del contratto alla competente Ragioneria Territoriale dello Stato per i seguiti di 

competenza. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere in ogni caso, anche in autotutela, alle 

rettifiche necessarie. 

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti 

dall’ordinamento vigente.  

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo A.T. con valore di notifica ad ogni effetto 

di legge. 

 

                                                                                                                      

                                                                                                               IL DIRIGENTE 

                                                                                                                   Roberto Lofaro 

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2025-09-25T15:44:03+0100
	25/09/2025 15:44:03
	ROBERTO LOFARO


		2025-09-25T15:53:30+0200
	protocollo




